
 

 

 

Oggetto: Trattativa diretta su MEPA, con un unico operatore, ex art. 50, co. 1, lett. b), D. Lgs. 

36/2023, per l’acquisto del modulo One Fiscale & Le Dottrine 2025 (integrazione al modulo 

One Legale) dell’editore Wolters Kluwer Italia (F88_2025) 

CIG B63710D44E 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 

Direzione Gestioni Operative 

Dott. Matteo DI TRANI  

 

Area Affari Negoziali 

Dott. Nicola LA PORTA 

 

Servizio Pianificazione, Programmazione e 

Supporto Giuridico 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 
 

 
 

 

 

Palazzo Ateneo – Via Gramsci 89/91 

71122 Foggia 

Telefono +39 0881 338464 

matteo.ditrani@unifg.it 

PEC: protocollo@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

1/2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI l’art. 20, co. 2, lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che 

attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza da 

esercitarsi secondo la normativa vigente; 

 

il Decreto del Direttore Generale prot. n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 

91/2024, in particolare l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto 

previsto dal d. lgs. n. 165/2001, spetta ai Dirigenti l’adozione degli atti e dei 

provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, di rispettiva competenza e l’art. 4 a mente 

del quale nelle more dell’aggiornamento dell’art. 55 del Regolamento di 

Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e fermi restando 

gli autonomi poteri di spesa di cui all’art. 2, la sottoscrizione dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture è delegata al Dirigente 

responsabile della Direzione Gestioni Operative; 

 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici) 

e, in particolare: 

 

 l’art. 50, co.1, lett. b) che prevede l’affidamento diretto di servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a € 140.000 e comunque inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 14;  



 

 

2/2

 

ACQUISITA dalla responsabile dell’Area Sistema Bibliotecario, dott.ssa Isabella 

Tammone, con nota prot. n.9220 -VI-9 del 17.02.2025, la richiesta 

dell’acquisto del modulo One Fiscale & Le Dottrine 2025 (integrazione al 

modulo One Legale già in nostro possesso) dall’editore Wolters Kluwer 

Italia, con sede a Milano, Via Bisceglie n. 66, P.IVA 10209790152. 

 

   AVVIATO  tramite piattaforma MEPA, l’acquisto a catalogo, procedura n. 1064030, 

ordine n. 8464507;  

 

ACCERTATA  la copertura finanziaria sulla voce COAN CA.04.41.09.03 - vincolo n. 

27/2025;  

 

VISTI l’art. 15 e l’allegato I.2 del d.lgs. n. 36/2023 che disciplinano la nomina e 

le funzioni del Responsabile Unico di Progetto (RUP); 

 

INDIVIDUATO in qualità di RUP la dott.ssa Valentina Antonacci, responsabile del Servizio 

Pianificazione, Programmazione e Supporto Giuridico, in quanto in 

possesso della necessaria qualificazione professionale e atteso che non 

sussistono cause di incompatibilità come da relativa dichiarazione; 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

 di acquistare il modulo One Fiscale & Le Dottrine 2025 (integrazione al modulo One 

Legale) dall’editore Wolters Kluwer Italia, con sede a Milano, Via Bisceglie n. 66, P.IVA 

10209790152, per un importo di € 2.000,00 oltre IVA al 4%;  

 di far gravare la spesa complessiva di 2.080,00 sulla voce COAN CA.04.41.09.03 - 

vincolo n. 27/2025 

 di nominare in qualità di RUP la dott.ssa Valentina Antonacci. 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. 

decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, 

secondo le vigenti disposizioni in materia. 

 

 

 Il Dirigente 
 Dott. Matteo DI TRANI 

documento sottoscritto con firma 
digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 
e s.m.i. 


